

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1941 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
översten i Hallands regemente, överstelöjtnanten vid
regementet N. G. K. Bildts tjänstepensionsförmåner.*

I en den 17 januari 1941 dagtecknad proposition, nr 31, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för översten i Hallands regemente, överstelöjtnanten vid regementet N. G. K. Bildt må, räknat från och med den 1 januari 1941, i tjänstepensionshänseende fortfarande gälla vad som finnes stadgat i fråga om den av honom före nämnda dag innehavda beställningen såsom regementschef.

Översten Bildt, som är född den 22 maj 1889, utnämndes den 13 maj 1938 att från och med den 1 juli samma år vara överste och chef för Hallands regemente (dåvarande lönegrad O 6), vilken beställning från och med den 1 juli 1939 i tjänsteförteckningen upptagits såsom regementschefsbeställning (lönegrad Ob 1).

Genom beslut den 30 december 1940 har Kungl. Maj:t på därom gjord hemställan, grundande sig på utredning rörande Bildts hälsotillstånd, funnit gott att från och med den 1 januari 1941 förflytta Bildt till beställning såsom överstelöjtnant vid Hallands regemente, med bibehållen tjänstegrad och löneställning. Samtidigt beordrades Bildt att från och med sistnämnda dag tills vidare tjänstgöra vid försvarsstaben.

I avseende å den inverkan, som berörda utan Bildts eget förvållande skedda förflyttning till lägre beställning utövar å Bildts ställning i pensionshänseende, må framhållas följande.

I *familjepensionshänseende* har på grund av gällande författningsbestämmelser förflyttningen för Bildt icke medfört någon rubbning. I 12 § allmänna familjepensionsreglementet stadgas nämligen, att för ordinarie befattningshavare, som övergår till befattning med lägre familjepensionsunderlag, i familjepensionshänseende fortfarande skall gälla vad som finnes stadgat i fråga om den högre befattningen. Annorlunda är förhållandet i *tjänstepensionshänseende*. I militära tjänstepensionsreglementet finnas icke meddelade några bestämmelser, som möjliggöra bibehållande av en militär beställningshavare, vilken förflyttas till lägre tjänst, vid de tjänstepensionsförmåner, till vilka han grundlagt rätt i den högre tjänsten. Därest särskild åtgärd icke vidtages, komma alltså för Bildt efter förflyttningen till överstelöjtnantsbeställning att i fråga om tjänstepensionsunderlag och pensionsålder liksom i övrigt i tjänstepensionshänseende bliva tillämpliga för dylik beställning gällande bestämmelser (tjänstepensionsunderlag för regementschef 7,596 kronor och för överstelöjtnant 6,300 kronor; pensionsålder för regementschef 60 år och för överstelöjtnant 55 år).

I skrivelse den 30 oktober 1940, innefattande förslag om förflyttning av Bildt, har *chefen för armén* hemställt, att Bildt, därest han bleve förflyttad till lägre beställning, måtte bibehållas vid för honom i egenskap av regementschef gällande pensionsbestämmelser.

Arméförvaltningens civila departement och *statskontoret* hava i avgivna utlåtanden tillstyrkt berörda framställning. I utlåtandena har erinrats, att ett liknande ärende, avseende översten F. A. K. Allbrandts tjänstepensionsförmåner, varit föremål för prövning av 1940 års lagtima riksdag (prop. nr 278; bankoutsk. utl. nr 46; riksd. skr. nr 364).

Utskottet.

Kungl. Maj:ts förevarande framställning har ej givit utskottet anledning till erinran. På grund härav hemställer utskottet,

att Kungl. Maj:ts förevarande framställning må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 4 mars 1941.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Berling**, *Nordborg*, *Friggeråker**, *Nilsson* i Mölndal, *von Horn**, *Sundvik**, *Leander* och *Albertsson**;

från andra kammaren: herrar *Holmgren*, *Paulsen**, *K. A. Westman*, *Andersson* i Munkaljungby*, *Sundberg*, *Ericsson* i Kinna och *Hallberg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.